
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                             PROVINCIA DI VARESE 
 
 

 
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 

N. 47 DEL 12/07/2023. 

 

 
 

OGGETTO: LAVAGGIO/PULIZIA MEZZI COMUNALI - ANNO 2023 - INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA      

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 21 del 24.05.2022, con la quale la sottoscritta veniva nominata 

Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.03.2023 con la quale si sono approvati 

i documenti previsionali 2023-2025; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 20.03.2023, con la quale veniva approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione - P.E.G. - per il triennio 2023-2025 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 54 del 27/12/2022 con la quale veniva assunto 

impegno di spesa per un importo di €. 200,00 per il pagamento delle spese per il lavaggio esterno e 

per la pulizia interna dei mezzi comunali nell’anno 2023, presso gli impianti che effettuano tale 

servizio; 

 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa per il lavaggio e la pulizia interna degli automezzi 

assegnati al Servizio Socio-Assistenziale si sta esaurendo; 

 

RITENUTO, pertanto, integrare la propria determinazione n. 54 del 27/12/2022 assumendo 

impegno di spesa per €. 50,00, anticipando all’Economo comunale la somma di stessa in base alle 

necessità, tenuto conto che la spesa per ogni operazione è molto limitata e avviene sporadicamente 

all’effettivo bisogno; 

 

RITENUTO che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai 

sensi dell’art.183, comma 8 del D.Lgs267/2000 (TUEL); 

 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 ed il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

 

Visto il D.Lgs.33/2013 ed in particolare, l’art. 37 che si ritiene non applicabile considerato che la 

spesa viene gestita dall’economo comunale; 

 



 

2 

VISTO il vigente Statuto; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

CONSTATATA la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) INTEGRARE la propria determinazione n. 54 del 27/12/2022 assumendo impegno di spesa per 

un importo di €. 50,00 per il pagamento delle spese per il lavaggio esterno e per la pulizia interna 

degli automezzi comunali assegnati al Servizio Socio-Assistenziale nell’anno 2023, presso gli 

impianti che effettuano tale servizio; 

 

2) IMPUTARE la spesa di €.  50,00, come segue: 
 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO 

MACROAGGREGATO COMP/FPV 
ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 
CAPITOLO/ARTICOLO 

03.01.U.1 U.1.03.01.02.002 COMP 2023 10422/78 

 

Codice cofog:3.1.1  I. 23/00485    
 

 

3) DARE atto che la somma di €. 50,00 verrà anticipata per acconti all’Economo Comunale; 

  

4) DARE atto che si è appurata la compatibilità del programma dei pagamenti di cui al presente atto 

con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 26/2000 e che gli 

stessi avverranno presumibilmente entro la fine del corrente esercizio finanziario, sempre che ke 

condizioni contrattuali siano rispettate e la documentazione necessaria alla liquidazione sia 

regolare; 

 

5) DARE atto che si esula da quanto disposto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 considerato che la 

spesa viene gestita dall’economo comunale; 

 

6)  IL parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

147/bis del D. Lgs.18.8.2000 n. 267 sono acquisiti con la firma del presente atto. 

 

Cislago,  12/07/2023. 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

Firmato digitalmente 

 (Dott.ssa Giuseppina Cozzi) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


